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ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
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ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α3 
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Τηλέφωνο       : 2131604536 
ΦΑΞ                  :2131604567   

  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε  ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036990 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε).»,  όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων       

( ΦΕΚ Β΄ 1440/27-04-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΕΔ 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ. Β’/ 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής».  

4. Τις διατάξεις της  παραγράφου 4 του άρθρου 6 της Π.Ν.Π. της 30ης -3-2020, (ΦΕΚ 75/Α/30-

03-2020) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020, ( ΦΕΚ 86/Α/25-04-2020).    

5. Τις με ημερομηνία κατάθεσης 23-12-2019 και  με αριθμό πρωτοκόλλου  ……….., …………… 

και ……………. ενδικοφανείς  προσφυγές της εταιρείας  «………………………………………………», 

ΑΦΜ …………….., με έδρα στην ……………., …………….. και …………. αρ. ………  κατά:  

α) της  υπ΄ αριθμ. ……./2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

οικονομικού  έτους 2014 ( διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2013), της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  

ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ,  

β) του  υπ΄ αριθμ. ……../2019 Οριστικού  Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α., διαχειριστικής 

περιόδου 01/01-31/12/2013, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ,  και  

γ) του  υπ΄ αριθμ. ……./2019 Οριστικού  Διορθωτικού Προστίμου Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 

01/01-31/12/2013, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ, τα προσκομιζόμενα με αυτές  σχετικά  

έγγραφα.  
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6. α) την  υπ΄ αριθμ. ……../2019 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος, 

οικονομικού  έτους 2014 ( διαχειριστική περίοδος 01/01-31/12/2013), της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  

ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ,  

β) τον  υπ΄ αριθμ. ……/2019 Οριστικό Διορθωτικό Προσδιορισμό Φ.Π.Α., διαχειριστικής περιόδου 

01/01-31/12/2013, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ,  και  

     γ) τον  υπ΄ αριθμ. ……/2019 Οριστικό Διορθωτικό Προστίμου Φ.Π.Α. άρθρου 6 ν. 2523/1997, 

διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2013, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ, των οποίων 

ζητείται η ακύρωση , καθώς και τις από 18-11-2019 οικείες εκθέσεις ελέγχου. 

 7. Τις   απόψεις  της Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ. 

 8. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο της 

απόφασης.   

 

       Επί των  με ημερομηνία κατάθεσης 23-12-2019 και  με αριθμό πρωτοκόλλου  ………., ………… και 

…………. ενδικοφανών   προσφυγών  της  εταιρείας  «…………………………………………..», ΑΦΜ 

………………….,  οι οποίες  κατατέθηκαν  εμπρόθεσμα από την …………… ……………. του 

………………., Α.Φ.Μ. …………………., κάτοικος ……………………………., οδός ………………. αρ. ….., 

ως νόμιμη εκπρόσωπος της ως άνω εταιρείας  και συνεξετάζονται από την Υπηρεσία μας και μετά την 

μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στους σχετικούς  φακέλους  εγγράφων και των 

προβαλλόμενων λόγων των εν λόγω  ενδικοφανών  προσφυγών, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Α. Με την υπ’ αριθμ. ……../2019 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ καταλογίσθηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας εταιρείας  φόρος εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 (διαχειριστική περίοδος 01/01-

31/12/2013) ποσού 47.617,99€ πλέον πρόστιμο άρθρ. 58 ν. 4174/2013 ( ΚΦΔ)  ποσού 23.809,00€ και 

τόκοι εκπρόθεσμης καταβολής  άρθρου 53 του ιδίου νόμου, ποσού 22.247,12€,  ήτοι συνολικό ποσό 

93.674,11 €. 

  Οι διαφορές φόρου προέκυψαν καθόσον τα τηρούμενα βιβλία και στοιχεία της προσφεύγουσας 

εταιρείας, διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2013 κρίθηκαν από τον έλεγχο ανακριβή, τα ακαθάριστα 

έσοδα προσδιορίστηκαν με αντικειμενικό τρόπο  σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγρ. 2 περ. γ του 

άρθρου 30 του ν. 2238/1997 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4110/2013 και τα καθαρά κέρδη  

προσδιορίστηκαν με αντικειμενικό τρόπο  σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 

2238/1999. 

   

      Β. Με την υπ’ αριθμ. ……./2019 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α. 

της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ καταλογίσθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας, 

Φ.Π.Α.  διαχειριστικής περιόδου 01/01-31/12/2013 ποσού 94.652,10 € πλέον πρόστιμο παραγρ. 1 του 

άρθρου  49 ν.4509/2017 ποσού 95.693,27 €, ήτοι συνολικό ποσό 190.345,37 €. 
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       Οι   διαφορές φόρου προέκυψαν   καθόσον από τον διενεργηθέντα έλεγχο τα βιβλία και στοιχεία της 

προσφεύγουσας εταιρείας για  την διαχειριστική περίοδο 01/01-31/12/2013  κρίθηκαν ανακριβή και η 

φορολογητέα αξία των εκροών και εισροών καθώς και οι εκπτώσεις του φόρου προσδιορίστηκαν σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 48§3 του ν. 2859/2000   (ΦΠΑ). 

 

Γ. Με την  υπ’ αριθμ. ……../2019 προσβαλλόμενη Πράξη Επιβολής Προστίμου Φ.Π.Α. -  άρθρου 6 ν. 

2523/1997 όπως τροποποιήθηκε και με το άρθρο 79 παρ. 1 του ν. 4472/2017 της   Προϊσταμένης της 

Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ  επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας εταιρείας  πρόστιμο Φ.Π.Α.  διαχειριστικής 

περιόδου 01/01-31/12/2013  ποσού 44.564,00 €.  

             Το ανωτέρω πρόστιμο επιβλήθηκε καθόσον η προσφεύγουσα εταιρεία  δεν απέδωσε φόρο 

εκροών, ως εκδότης εικονικών φορολογικών στοιχείων.  

 

Οι  ως άνω Οριστικές  Πράξεις  Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Εισοδήματος,  Φ.Π.Α. και   

Προστίμου Φ.Π.Α. εκδόθηκαν από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ.  ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ κατόπιν των αποτελεσμάτων 

του διενεργηθέντος ελέγχου που αναγράφονται στις από 18-11-2019 εκθέσεις μερικού ελέγχου  

φορολογίας εισοδήματος και Φ.Π.Α.  του ελεγκτού της ιδίας  Δ.Ο.Υ.  …………………… ……………….. 

 

Όπως προκύπτει από το αρχείο της Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ, η προσφεύγουσα,  στην κρινόμενη χρήση 

εξέδωσε εκατόν είκοσι τέσσερα (124) εικονικά στο σύνολό τους φορολογικά στοιχεία καθαρής αξίας 

387.513,00€, κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 1§1,6§1,2,3,10 του ν. 4093/2012.  

       Σύντομο Ιστορικό  

Όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου της κρινόμενης υπόθεσης, η Υπηρεσία  Ερευνών  & 

Διασφάλισης  Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)  Αττικής, διαβίβασε  στην Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ το υπ΄ αριθ. 

πρωτ. Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤ. ……………….. ΕΞ 13-06-2019 ΕΜΠ έγγραφο (Δελτίο Πληροφοριών), το οποίο 

πρωτοκολλήθηκε και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου …………../2019, με συνημμένη την πληροφοριακή 

έκθεση Εφαρμογής διατάξεων του Ν.4093/12 (ΚΦΑΣ) και Ν.4174/2013 (Κ.Φ.Δ.) που αφορά την 

ελεγχόμενη επιχείρηση ……………………………………….. Α.Φ.Μ. …………………. 

Σύμφωνα με την παραπάνω έκθεση, ο έλεγχος αναζήτησε την ελεγχόμενη οντότητα στην δηλωθείσα 

έδρα όπου δεν εντοπίστηκε να λειτουργεί. Στην συνέχεια ο έλεγχος αναζήτησε την διαχειρίστρια και νόμιμη 

εκπρόσωπο …………… …………………. ΑΦΜ ………………… στην δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας της 

…………………………….., ……………………….. και θυροκόλλησε (λόγω απουσίας) την με αρ. ……./2019 

πρόσκληση για προσκόμιση των λογιστικών αρχείων για τις ελεγχόμενες χρήσεις. Στην συνέχεια 

επικοινώνησε τηλεφωνικά με τον έλεγχο ο κος …………………. ………………….., λογιστής της 

ελεγχόμενης οντότητας  (αριθμός κινητού τηλεφώνου …………………….) χωρίς όμως να προσέλθει στην  

ως άνω Υπηρεσία  ή να ορίσει τόπο και χρόνο ελέγχου παρά τις πολλές τηλεφωνικές επικοινωνίες με τον 

έλεγχο.  

Στη συνέχεια η  Υπηρεσία  Ερευνών  & Διασφάλισης  Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)  Αττικής με το με 

αριθμ. πρωτ. ΥΕΔΔΕ ΑΤΤ…………….. ΕΞ ΕΜΠ/2018 έγγραφο της  προς τον ΕΦΚΑ ζήτησε μεταξύ άλλων 
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να της  γνωρίσει αν η ελεγχόμενη επιχείρηση έχει απογραφεί ως εργοδότης και σε θετική περίπτωση το 

προσωπικό που απασχόλησε και τις ειδικότητες του. Το Β΄ Τοπικό Υποκατάστημα ΕΦΚΑ  Μισθωτών 

Αττικής-Αθηνών  στο με αριθμό πρωτ. …………./2018 απαντητικό του έγγραφο ως προς την ελεγχόμενη 

οντότητα της  γνώρισε ότι δεν έχει απογραφεί ως εργοδότης και επομένως η ελεγχόμενη οντότητα δεν 

απασχολεί προσωπικό για την κρινόμενη  χρήση. 

  Η ως άνω Υπηρεσία  με το με αρ. πρωτ. …………… ΕΞ ΕΜΠ2018 έγγραφο της προς την ΔΗΛΕΔ/τμήμα 

Γ τελωνειακών εφαρμογών ζήτησε, μεταξύ άλλων, να της  γνωρίσει αν η ελεγχόμενη οντότητα έχει 

πραγματοποιήσει εισαγωγές από τρίτες χώρες για τις ελεγχόμενες χρήσεις. Η ΔΗΛΕΔ/τμήμα Γ 

τελωνειακών εφαρμογών στο με αρ. πρωτ. ΔΗΛΕΔ Γ ……………. ΕΞ 26-11-2018 ΕΜΠ απαντητικό της 

έγγραφο   γνώρισε μεταξύ άλλων  στην εν λόγω Υπηρεσία  ότι δεν βρέθηκαν στοιχεία εισαγωγών για την 

ελεγχόμενη οντότητα.  

   Από τον έλεγχο επίσης διαπιστώθηκε ότι:  

1) Δεν έχουν υποβληθεί συγκεντρωτικές καταστάσεις τιμολογίων Πελατών – Προμηθευτών για την 

ελεγχόμενη χρήση, ενώ από τις δηλώσεις τρίτων προκύπτει ότι για την χρήση 2013 η ελεγχόμενη έχει 

δηλωθεί ως πελάτης από έξι (6) προμηθευτές και έχει λάβει οκτώ (8) φορολογικά στοιχεία με συνολική 

καθαρή αξία αγορών 3.678,61€, ενώ έχει δηλωθεί ως προμηθευτής από τριάντα δύο (32) πελάτες και έχει 

εκδώσει εκατόν είκοσι τέσσερα φορολογικά στοιχεία (124) με συνολική καθαρή αξία πωλήσεων 

387.513,00€.  

2) Η δήλωση φορολογίας εισοδήματος είναι ανακριβής διότι δηλώνει ακαθάριστα έσοδα μόλις 68.106,20 € 

ενώ από την συγκεντρωτική κατάσταση τρίτων προκύπτουν ακαθάριστα έσοδα τουλάχιστον 387.513,00 €. 

3) Η εκκαθαριστική δήλωση ΦΠΑ είναι ανακριβής διότι δηλώνει φορ. εκροές 63.380,79€ και φορ. εισροές 

54.559,07€ ενώ από την συγκεντρωτική κατάσταση τρίτων προκύπτει αξία εκροών 387.513,00€ και 

εισροών 3.678,61€. 

  Όπως αναφέρεται στην οικεία έκθεση ελέγχου, από το αρχείο της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

προκύπτει ότι η προσφεύγουσα εταιρεία στην κρινόμενη χρήση  2013 έχει υποπέσει σε εκατόν είκοσι 

τέσσερις  παραβάσεις διότι εξέδωσε ισάριθμα εικονικά στο σύνολο της συναλλαγής   φορολογικά 

στοιχεία, συνολικής καθαρής αξίας   387.513,00€. κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 

1§1,6§1,2,3,10 του ν. 4093/2012. 

  

Με  τις υπό κρίση ενδικοφανείς  προσφυγές  οι οποίες  κατατέθηκαν για λογαριασμό της προσφεύγουσας 

εταιρείας  από την ……………. ……………. του …………….., Α.Φ.Μ. ………………., ως νόμιμη 

εκπρόσωπος της ζητείται, η  ακύρωση όλων των παραπάνω  Πράξεων  της  Προϊσταμένης της   Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ 

ΑΘΗΝΩΝ  διότι:  

1) Η ως άνω αναφερόμενη νόμιμη  εκπρόσωπος της  προσφεύγουσας εταιρείας ουδέν γνώριζε, σχετικά 

με την διαχείριση της καθώς, όχι μόνο δεν γνωρίζει γραφή και ανάγνωση, αλλά έχει και σοβαρά 

προβλήματα υγείας. Ειδικότερα, η ισχυρίζεται ότι νοσηλεύθηκε στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής λόγω 

ελαφράς νοητικής καθυστέρησης και διαταραχής της προσωπικότητας. Περαιτέρω ισχυρίζεται ότι αν και 

φαίνεται να είναι η διαχειρίστρια της προσφεύγουσας εταιρείας, ουσιαστικοί διαχειριστές της εν λόγω 
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εταιρείας είναι τα υποκρυπτόμενα πρόσωπα ……………….. …………………. του ……………………. με 

ΑΦΜ ………………….. και ……………….. …………………… του …………………. με ΑΦΜ 

…………………., οι οποίοι εκμεταλλευόμενοι  την ελαφρά νοητική καθυστέρηση και τις ψυχιατρικές 

διαταραχές από τις οποίες πάσχει η ίδια,  διέπραξαν εις βάρος της πλήθος αδικημάτων, όπως η σύσταση 

της εν λόγω εταιρίας.  

Προς απόδειξη του μοναδικού προβαλλόμενου ισχυρισμού της προσφεύγουσας περί ανυπαρξίας στο 

πρόσωπό της ως άνω νόμιμης εκπροσώπου της, της   ιδιότητας της διαχειρίστριας, η προσφεύγουσα 

προσκομίζει και ενσωματώνει στην υπό κρίση προσφυγή της την ασκηθείσα μόλις στις 20/12/2019 μήνυση 

– έγκληση στον Εισαγγελέα Πλημ/κων …………, κατά  τα ως άνω αναφερομένων προσώπων.   

2)  Η τήρηση της διαδικασίας του δικαιώματος της προηγούμενης ακρόασης, καθώς και η λήψη των 

απόψεων του ενδιαφερόμενου, πρέπει να προκύπτουν από την αιτιολογία της διοικητικής πράξης (ΣτΕ 

1027/2002).   

Επειδή, οι προβαλλόμενοι στην ως άνω αναφερόμενη μήνυση – έγκληση στον Εισαγγελέα Πλημ/κων 

…………….,   δεν έχουν κριθεί από τα Ελληνικά Δικαστήρια, δεν δύνανται εν προκειμένω να τεκμηριώσουν 

τα όσα η προσφεύγουσα υποστηρίζει, πολλώ δε μάλλον δεν αναιρούν το ότι η Διοίκηση ορθώς προέβη 

στην έκδοση των  προσβαλλόμενων Πράξεων και  στον καταλογισμό των αντίστοιχων ποσών φόρων και 

προστίμου.  

  Επειδή, όπως προκύπτει από τα στοιχεία του φακέλου, κατόπιν της   υπ΄ αριθμ  ………/2019 εντολής 

μερικού ελέγχου   φορολογίας εισοδήματος, ΦΠΑ, και  ορθής τήρησης βιβλίων και έκδοσης στοιχείων, της  

Προϊσταμένης  της  Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ για την διαχειριστική περίοδο 1/1 – 31/12/2013,  η οποία εκδόθηκε 

με αφορμή το ανωτέρω έγγραφο (Δελτίο Πληροφοριών), με αρ. πρωτ. Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤ. ………………….. 

ΕΞ 13-06-2019 ΕΜΠ της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε, ο έλεγχος αναζήτησε  την  προσφεύγουσα εταιρεία, η οποία 

εμφανίζεται με αντικείμενο δραστηριοτήτων υπηρεσίες διαφήμισης, διανομής διαφημιστικού υλικού και 

έρευνα αγοράς-δημοσκοπήσεις,  στην δηλωθείσα έδρα της χωρίς αποτέλεσμα καθώς δεν ανευρέθη, και 

στη συνέχεια απέστειλε στην δ/νση κατοικίας της ως άνω  νομίμου εκπροσώπου της, την με αριθμό πρωτ 

…………./2019 πρόσκληση μερικού ελέγχου, καθώς και την με αριθμό πρωτ. …………/2019 

γνωστοποίηση δυνατότητας υποβολής εκπρόθεσμων φορολογικών δηλώσεων, κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων των άρθρων 397 και 398 του Ν. 4512/2018. 

Με την παραπάνω Πρόσκληση  καλείτο  η ελεγχόμενη προσφεύγουσα  επιχείρηση  όπως εντός πέντε                      

(5) ημερών από την επομένη της κοινοποίησης της εν λόγω πρόσκλησης, να θέσει στη διάθεση της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ  προσκομίζοντας στα γραφεία της  ή υποδεικνύοντας τόπο και 

χρόνο, απ’ όπου θα μπορούσαν να παραλειφθούν τα βιβλία και στοιχεία όπως αυτά αναφέρονται 

αναλυτικά στην πρόσκληση. Η προσφεύγουσα  επιχείρηση  ουδέποτε ανταποκρίθηκε στην παραπάνω 

πρόσκληση. 

 Επειδή, όπως προκύπτει από τις οικείες εκθέσεις ελέγχου, η αρμόδια Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ πριν από την 

έκδοση των προσβαλλόμενων πράξεων  τήρησε την διαδικασία  της προηγούμενης ακρόασης  που 

προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4174/2013 (ΚΦΔ).    
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Αποφασίζουμε 

        Την απόρριψη των  με ημερομηνία κατάθεσης 23-12-2019 και  με αριθμό πρωτοκόλλου  

…………….., …………….. και …………….. ενδικοφανών   προσφυγών  της  εταιρείας  

«………………………………………………….», ΑΦΜ ………………...  

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση της  υπόχρεης  εταιρείας- καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

         Διαχειριστική περίοδος 1/1-31/12/2013 

        

        Α)   ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ    ΕΤΟΣ 2014 

Διαφορά φόρου εισοδήματος 47.617,99€ 

Πρόστιμο άρθρ. 58 ν. 4174/2013 ποσού          23.809,00 € 

Τόκοι εκπρόθεσμης καταβολής  άρθρου 53 ν. 
4174/2013 

         22.247,12€ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  93.674,11€ 

 

Β) Φ.Π.Α.  

Διαφορά φόρου 94.652,10€ 

Πρόστιμο παραγρ. 1 του άρθρου  49 ν . 4509/2017 95.693,27€ 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 190.345,37€ 

 

Γ) Πρόστιμο  Φ.Π.Α   

 Πρόστιμο άρθρου 6 Ν.2523/1997 (όπως τροποποιήθηκε και με το άρθρο 79 παρ. 1 του ν. 

4472/2017)  ποσό:             44.564,00 €. 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στην 

υπόχρεο. 

                                               
                                                              ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
                                                              ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 
      Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
 

                                                                                      
                             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 

 
 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της. 

Ακριβές αντίγραφο      
Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος    
Διοικητικής Υποστήριξης 

 


